

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
ACTIVO		
Efectivo y equivalentes de efectivo	980,583.9	810,868.8
Instrumentos financieros de inversión (neto)	1,003,015.7	794,046.7
A Valor razonable con cambios en resultados	963,047.5	750,596.8
A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)		-
A Costo amortizado	39,968.2	43,449.9
Derivados financieros para coberturas		
Instrumentos Financieros Restringidos		
Cartera de créditos (neta)	4,204,435.3	4,072,952.8
Créditos vigentes a un año plazo	890,310.6	569,214.1
Créditos vigentes a más de un año plazo	3,374,700.0	3,556,085.2
Créditos vencidos	40,086.1	52,673.0
(Estimación de pérdida por deterioro)	(100,661.4)	(105,019.5)
Cuentas por cobrar (neto)	63,308.4	73,017.9
Activos físicos e intangibles (neto)	125,848.1	117,623.4
Activos extraordinarios (neto)	1,667.4	1,946.1
Activos de largo plazo mantenidos para la venta		-
Inversiones en acciones (Neto)	7,129.7	6,320.2
Otros Activos	9,164.6	8,743.5
Total Activos	6,395,153.1	5,885,519.4
PASIVO		
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados (neto)		
Derivados para cobertura		
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	5,508,293.1	5,047,323.1
Depósitos	5,076,003.5	4,412,632.0
Operaciones con pacto de retrocompra		-
Préstamos	314,004.4	465,447.6
Titulos de emisión propia	118,285.2	169,243.5
Obligaciones convertibles en acciones		-
Préstamos convertibles en acciones hasta un año plazo		-
Bonos convertibles en acciones		-
Obligaciones a la vista	14,927.5	15,094.1
Cuentas por pagar	190,374.4	154,018.4
Provisiones	37,084.9	33,143.7
Otros pasivos	26,717.1	25,337.1
Préstamos subordinados	69,713.7	70,261.9
Total Pasivos	5,847,110.6	5,345,178.3
PATRIMONIO NETO		
Capital Social	297,500.0	297,500.0
Reservas	158,203.4	163,852.9
De capital	158,203.4	163,852.9
Otras reservas		
Resultados por aplicar	41,849.8	37,046.3
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	6,246.2	6,280.4
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	35,603.5	30,765.9
ACUMULACION DE AJUSTE POR CONVERSION		
Primas sobre acciones		
Patrimonio restringido	49,385.7	40,657.5
Utilidades no distribuibles	49,385.7	40,657.5
Donaciones		-
Otro resultado integral acumulado	1,095.7	1,263.2
Elementos que no se reclasificarán a resultados	1,095.7	1,263.2
Elementos que se reclasificarán a resultados		-
Participaciones no controladoras	8.0	21.2
Total patrimonio	548,042.5	540,341.1
Total Pasivo y Patrimonio	6,395,153.1	5,885,519.4

Rafael Barraza Dominguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina
Contador General

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
Ingresos por intereses	118,723.0	110,360.8
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	15,724.7	13,799.2
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	-	-
Activos financieros a costo amortizado	3,110.2	3,393.2
Cartera de préstamos	99,888.1	93,168.4
Otros ingresos por intereses	-	-
(Gastos por intereses)	26,886.1	28,743.3
(Depósitos)	16,776.7	12,792.7
(Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados)	-	-
(Títulos de emisión propia)	1,753.8	2,569.2
(Préstamos)	8,171.3	13,146.5
(Otros gastos por intereses)	184.3	234.9
INGRESOS POR INTERESES NETOS	91,836.9	81,617.5
Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta	19.6	(152.4)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	(2.5)	(3.2)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(25,313.2)	(14,470.3)
Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta	375.8	(14.4)
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta	-	(51.6)
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de otros activos	-	-
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	66,916.6	66,925.6
Ingresos por comisiones y honorarios	39,681.0	33,508.0
(Gastos por comisiones y honorarios)	21,302.5	17,261.4
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	18,378.5	16,246.6
Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado,	19.0	39.3
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	1,103.4	140.0
Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas mpp	380.1	-
Otros ingresos (gastos) financieros	5,163.1	3,427.3
TOTAL INGRESOS NETOS	91,960.7	86,778.8
(Gastos de administración)	25,280.4	24,308.4
(Gastos de funcionarios y empleados)	25,280.4	24,308.4
(Gastos generales)	15,623.0	14,649.5
(Gastos de depreciación y amortización)	9,315.3	8,359.3
(Gastos por provisiones)	-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	41,742.0	39,461.6
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(6,138.4)	(8,695.3)
Interes no controlante	(0.1)	(0.4)
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	35,603.5	30,765.9

Rafael Barraza Dominguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina
Contador General